СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

25 марта 2025 г.                                       № 08

р.п. Чердаклы

О передаче муниципальному образованию «Чердаклинский район»

Ульяновской области осуществления части полномочий в сфере жилищно -

коммунального хозяйства, находящегося в собственности муниципального

образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области на 2025 год

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинское

городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области р е ш и л:

 1.Предложить передать с 01.04.2025 по 31.12.2025 муниципальному

образованию «Чердаклинский район» Ульяновской области осуществления части

полномочий в сфере жилищно - коммунального хозяйства, находящегося в

собственности муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области, по реализации мероприятий:

- проведение работ по инженерным коммуникациям к земельным участкам,

- ремонт систем водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения,

газоснабжения.

2. Муниципальному образованию «Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области заключить соглашение о передаче

осуществления части полномочий в сфере жилищно – коммунального хозяйства,

находящегося в собственности муниципального образования «Чердаклинское

городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, по реализации

мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего Решения, с муниципальным

образованием «Чердаклинский район» Ульяновской области.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

обнародования.

Глава муниципального образования

«Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области                                              И.И. Мишина